

کالا های وارداتی را از صحنه خارج کردیم



این ظرفیت خالی بین این اعضاء تقسیم می شد و تمامی اعضاء در دو یا سه شیفت کار می کردند و انجمن بر روی قیمت تمام شده محصول نظارت داشته و اگر دستگاهی خراب می شد کمک می کردند.

اردشیر دادرس در ادامه در خصوص بررسی های تخصصی از کشور آلمان گفت: در آلمان به موضوعی برخورد کردیم که ارزیابی کلیه دستگاههای خصوصی ۷۰ درصد صنفی و ۳۰ درصد دولت امتیازات لازم را جهت اخذ وام و صادرات و واردات و توان سنجی داخلی صنعت و بیمه بیکاری، دادگاههای کارگری و غیره زیر نظر انجمن صنفی و همچنین امنیت سرمایه گذاری و ضمانت در تولید چه در ارتباط با واردات چه در ارتباط با صادرات، لذا دارد با توجه به الگو برداری که اتحادیه اروپا در ارتباط با نقش انجمن های صنفی و تخصصی اعمال نمودند، کشور ایران هم که در حال رشد اقتصادی و صنعتی است در این رابطه فعالیت و با ایجاد شبکه انجمن های تخصصی با همکاری وزارتخانه ها با همکاری وزارتخانه ها و سازمانهای ذیربط مثل گمرک، بیمه، دارایی و بانکها و ... در این راستا گام بردارد وی هم چنین

وی در ادامه افزود نکته مهم بنج مارک الگوبرداری از دو صنعت آلمان و چین و رسیدن به این مهم که کلیه مجوزهای بهره برداری واحدهای صنعتی توسط انجمن صنفی صادر و ادامه فعالیت، تمدید مجوز، پرداخت وام، قبولی بیمه کارگر و کارمندان و اعطاء تسهیلات توسط انجمن صنفی مربوطه کنترل و نظارت و مجوز مربوطه صادر می شد.

وی در ادامه خاطر نشان کرد: این جنبش و نهضت و تشکل گرایی باید قبل از جلوگیری از واردات تشکیل شود، زیرا در شرایط فعلی بستر مناسب نداریم و باید سند چشم انداز برای هر یک از صنایع داشته باشیم.

اردشیر دادرس در ادامه گفت: در آلمان و چین ۴۰۰ تا کارخانه در یک شهرک صنعتی فعالیت می کنند و کلیه امور مربوط به بازاریابی، تدارکات، تأمین مواد اولیه، جذب کارگر و کارمند به انجمن صنفی همان محل فعالیت سپرده شده است برای مثال انجمن قالب سازان با ۴۰۰ عضو ظرفیتهای خالی را می دیدند و برای اینها قرارداد پر می کردند و قرارداد را از انجمن و یا بانک و در ازای آن حقوق کارگر و مواد اولیه را از بانک می گرفتند

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی CNG کشور در گفت و گو با خبرنگار ماهنامه تولید مصرف گفت:

مصرف کالاهای وارداتی چینی و ایتالیایی را در کشور کم رنگ کرده ایم. اقدام ما در خصوص ساخت وساتل گازسوز بوده و همچنین با همکاری و درایتی که انجمن CNG کشور داشت توانستیم قطعاتی همچون شیر سیلندر، سیلندر، تجهیزات گازسوز کردن خودرو و سایر موارد که قبلاً از چین و ایتالیا وارد می شد را با کیفیت و قیمت محصولاتمان به حداقل برسانیم و نقش کالاهای چینی و ایتالیایی را در کشور کم رنگ کرده ایم.

اردشیر دادرس اظهار داشت: یک وحدت رویه در کشور شکل گرفت و یک اجماع در تولید و ارزش افزوده و قیمت تمام شده به وجود آمد و همین موضوع سبب گردید که کالاهایی که از چین و ایتالیا و ژاپن و غیره وارد می شد قابلیت توجیه اقتصادی و کیفیتی در داخل ایران را نداشته باشد و رفته رفته استفاده از این کالاها در کشور کم رنگ شد.

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی CNG کشور در خصوص چگونگی شکل گیری این حرکت گفت: جنبش ما بر گرفته از نمونه کار کارشناسان از انجمن های صنفی در آلمان و چین بود که الگو برداری شد و به صورت یک کتاب علمی درآمد که به عنوان کتاب مقدس برای صنعت و نهضت می تواند مورد نظر قرار گیرد و در خصوص تشکل ها باید حساسیت بیشتری را به خرج بدهیم و زمانی ما در کشور واردات نداریم که بنگاه خصوصی توان تولید با قیمت پایین را داشته باشد و مکانیسم های زیادی طرح که از مشوق های مالی استفاده کنیم و تعامل و هماهنگی دستگاهها هم بسیار مهم است.



در خصوص مشکلات این صنف افزود: بیشترین مشکل ایجاد ارزش و جایگاه خواص برای حمایت از انجمن است و در واقع بر روی ظرفیتهای انجمن باید حساب شود و مسئولین به عنوان مشاوران امین و علی رتبه طرح های تحقیقاتی عملیاتی را به جهت توسعه مصالح کشور به انجمن اعلام کنند و ضمانت اجرائی دو ارتباط با ظرفیت های انجمن ها می بایست توسط دوست بهای داده شود.

● مشکلات عمده معدن کاران در سراسر کشور

مدیر عامل شرکت تعاونی معدنی آذرخش در گفت و گو با خبرنگار ماهنامه تولید مصرف گفت: مشکلات عدیده معدن کاران که امید است در قانون جدید معدن مد نظر قرار گیرد.

روزبه طیبی اظهار داشت: در حال حاضر با مشکلاتی همچون ۱- واگذاری بی رویه معدن بدون در نظر گرفتن صلاحیت فنی و مالی متقاضی ۲- واگذاری بی رویه معدن بدون در نظر گرفتن نیاز منطقه ۳- عدم القوام به استعمال و هماهنگی با ادارت منطقه به استثناء محیط زیست و منابع طبیعی ۴- عدم تخصیص بودجه ویژه جهت جبران خسارات معدن به منطقه ۵- عدم همکاری مؤثر بانکها با معدن ۶- کشمکش دیرین بین اهالی محل و بهره برداری معدن روبرو هستیم. و طیبی در ادامه به شرح هر یک از این مشکلات پرداخت و در خصوص هر مورد، پیشنهادی نیز، ارائه داد که بدین شرح است: در خصوص مشکل اول که طبق قانون فعلی معدن هر ایرانی با ی فتوکپی شناسنامه مشروط به اینکه کارمند رسمی دولت نباشد می تواند در مزایده معدن شرکت کند و یا محدوده معدن درخواست نماید که در صورت بلامعارض بودن ملی مراحل دارایی پروانه بهره برداری می شود.

نمونه های فراوانی داریم که افراد کم سواد و بدون تجربه پروانه بهره برداری گرفته و موجبات تخریب گشوده محیط زیست و منابع طبیعی را فراهم کرده اند.

این افراد ضمن تحمیل ضرر و زیان به خود و خانواده شان و منطقه اقدام به فروش دانگ یا سهم معدن به سایرین را می نمایند. نمونه های فراوانی داریم که یک معدن ۶ دانگ را به بیش از ۵۰ نفر هر کدام یک دانگ فروخته اند. اینگونه افراد نهایتاً با بالا آوردن کلکسیونی از انواع بدهکاری ها به اردات مختلف مثل دارایی- تأمین اجتماعی- صنایع و معدن- جریمه های احتمالی از محیط زیست و منابع طبیعی و ... و اشخاص حقیقت مثل کارگران شاغل در معدن و غیره از صحنه خارج می شوند پیشنهاد می شود معدن به شرکتهایی داده شود که دارای رتبه از سازمان برنامه باشند و با توجه به وضعیت معدن فقط رتبه های خاص یا افراد با تحصیلات مرتبط مجاز به درخواست و یا شرکت در مزایده باشند. در خصوص مشکل دوم هم روند بی رویه اما قانونی واگذاری معدن جدید در منطقه علی رغم اینکه نیاز منطقه اشباع است توجیه عقلی و اقتصادی ندارد.

پیشنهاد می شود در قانون جدید معدن وضعیت معدنی که مصرف محلی دارند مثل سنگ، شن و ماسه کوهی و غیره محرمانه بررسی شود در صورتیکه در تأمین نیاز منطقه مشکل هست معدن جدید واگذار شود.

طیبی در خصوص مشکل سوم گفت: نمونه های فراوانی داریم که در منطقه کم آب که خشک سالی به باغات قدیمی روستا آسیب جدی وارد نموده شخص و یا اشخاصی با ایجاد معدن شن و ماسه اقدام به حفر چاه در منطقه متنوعه نموده و موجب تشدید خسارت خشکسالی به منطقه می شوند. علاوه بر آن با استفاده از جاده روستایی که جهت تردد سواری و تراکتور و تیلر و موتور طراحی شده موجبات فرسایش و استهلاک سریعتر جاده و پل ها را فراهم می آورند.

پیشنهاد می شود در قانون جدید معدن با سایر اداراتی که به نوعی درگیر معدن هستند مثل فرمانداری- اداره راه- سازمان آب و غیره هماهنگی و استعمال شود. پیرامون مشکل چهارم هم بهره برداری

صحیح از معدن موجب اشتغال مستقیم و غیر مستقیم و کاهش هزینه های عمرانی در منطقه و کاهش ضریب تورم و کاهش ضریب فاکت در شاخص های کلان اقتصادی کشور می شود. از سوی دیگر متأسفانه معدن موجبات خسارت به منطقه را فراهم می آورد مثل: خسارت به راه روستایی، گرد و خاک، سر و صدای ماشین آلات بهره برداری و انفجار و غیره. پیشنهاد می شود در قانون جدید معدن وزارت صنایع و معدن مکلف شود و طبق دستور العمل ها و ضریبی بودجه ای جهت عمران و آبادی منطقه سالیانه تخصیص و پرداخت نماید.

روزبه طیبی در خصوص مشکل اصلی که عدم همکاری مؤثر بانک ها با معدن است افزود: در سالهای اخیر بانک ها به دلایل مختلف نسبت به اعطای وام به بخش تولید به ویژه معدن تمایل کمتری دارند که نتیجه آن رشد وحشتناک آمار بیکاری در کشور در سنوات اخیر است. خرید ماشین آلات جدید با توجه به اوضاع و احوال اقتصادی اکثریت قریب به اتفاق معدن سراسر کشور بدون وام بانکی میسر نیست تجربه نشان داده که صاحبان اصلی سرمایه در کشور تمایلی به معدن کاری ندارند و ترجیح می دهند سرمایه را در مسیرهای ساده تر و پربازده تر در جریان بیندازند پیشنهاد می شود در قانون جدید معدن به بانک ها به طور جدی تکلیف شود در کنار اهدای وام به سایر بخشها میزان مشخصی را به معدن تخصیص دهند. وی همچنین در پایان در خصوص مشکل آخر هم گفت: این معضل از سالهای قبل از انقلاب تا امروزه وجود دارد. روستایی تصور می کند که بهره برداری معدن مشغول تجارت سرمایه های منطقه است و میلیاردری سود می برد و بهره برداری باید بر مبنای سود تصویری میلیاردری سهم چند صد میلیونی هم به محل تقدیم کند.

نهایتاً روستا بر مبنای تصورات و تخیلات و توهمات خودش وارد مشاخره و کشمکش های بی پایان و بی نتیجه با بهره برداری شده و وقت دستگاه قضائی





و اجرائی و انتظامی را صرف توهمات خود می‌کند روستایی چنین استدلال می‌کند که معدن محل باید به اهل همان محل داده شود و مثلاً فلان آقای اهوازی چه حقی دارد که در منطقه ای مثلاً دماوند بهره برداری معدن باشد. که این مشکل فرهنگی است که تا به حال حل نشده است و ادامه دارد و پیشنهادی نیز برایش متصور نیست. تبدیل زباله ساختمانی به شن و ماسه منجر به فاجعه است ریاست سندیکای شن و ماسه و مخروط کوهی کشور در گفت و گو با خبرنگار ماهنامه تولید مصرف گفت: زباله های ساختمانی و نخاله های آن را تبدیل به شن و ماسه می‌کنند که در بحث ساختمان منجر به فاجعه است و بتن هایی که با این مواد اولیه به وجود می‌آید و از باز یافت مصالح ساختمانی است و بتن حاصله نیز دارای استحکامات مربوطه نمی‌باشد که این موضوع تحت بررسی کارشناسی است را در کمیته کنترل کیفی هم مطرح کرده ایم ولی چون ذخایر رودخانه ای بسیار کم از پیمانکاران نخاله های ساختمانی را می‌خرند و در سیکل مصرف وارد می‌کنند.

فلاکتی اظهار داشت: با توجه به این مشکلات در خصوص تأمین شن و ماسه استان تهران با وجود این که ساخت و ساز کم شده است از لحاظ کمی ما مشکل

تهیه شن و ماسه رودخانه ای را داریم و با توجه به مشکلاتی که معدن رودخانه ای مثل معدن پاکدشت و شهر جای دارند و برداشت زمین و مسیل های رودخانه ای و گودالهایی که ایجاد می‌شد از طرف سازمان آب و محیط زیست مورد بررسی قرار گرفت و قرار شد طرح جایگزین را در نظر بگیریم که بنده در کشور برای اولین بار و در دماوند معان مخروط کوهی را راه اندازی کردیم و مورد استقبال قرار گرفت و دو میلیارد تن ذخیره کوهی بود و کمی مسئله حل شد و هزینه تولید آن در مقایسه با رودخانه ای بالا ولی کیفیت آن بیشتر از رودخانه ای است. و مصالح خام از کوه و خاک جدا می‌شود و با وجود هزینه بیشتر مشکلات معدن رودخانه ای را ندارد و در خصوص مشکل آب هم سیکل برگشت گذاشتیم و در معدن رودخانه ای ترتیب و تبدیل به شن و ماسه رعایت نمی‌شد که در این روش عادت می‌شود و در خصوص شرایط قانونی واگذاری هم معدن شن و ماسه رودخانه ای با مشکلاتی مواجه بود که معدن مخروط کوهی کلیه روال واگذاری رعایت می‌شود.

مشکل عمده ای که در این روش عنوان کرده اند مصرف بالای آب که قبلاً تصور می‌کردند ۵ لیتر در ثانیه نیاز به آب داریم که نیاز ما به ۱ لیتر در ثانیه max تا ۰/۵ لیتر در ثانیه است. فلاکتی در خصوص جنبش ضد واردات در پایان گفت: ما در کشور از لحاظ ذخیره معدنی غنی هستیم و وارداتی در خصوص شن و ماسه نداریم ولی می‌توانیم در این خصوص با حمایت‌های دولت صادر کننده باشیم و درآمد خوبی را هم داشته باشیم و ما در یک شهر دماوند را در نظر بگیریم ۳۵۰ نفر در ۱۰ معدن در حال فعالیت هستند و با توجه به توان بالایی که در صادرات داریم و به تبع آن اشتغالزایی فراوانی که ایجاد می‌شود باید بیشتر به این مهم توجه کرد.

● **عدم چرخش نقدینگی و عدم حمایت‌های مادی و معنوی از بزرگترین مشکلات**

مدیر عامل شرکت مهباز سنگ شکن در گفت و گو با خبرنگار ماهنامه تولید مصرف گفت: با توجه به این که صنعت ما (تولید ماشین آلات معدنی) در گروه صنایع مادری و عمرانی می‌باشد عدم چرخش نقدینگی و عدم حمایت‌های مادی و معنوی و از جمله تسهیل در اعطاء وام با بهره مناسب و یا اخذ ضرایب مالیاتی بالا با توجه به تورم اقتصادی بالا و با توجه به نرخ ثبات ارز جهت صادرات، موجب ضرر وزیان به این بخش صنعت می‌گردد که این امر مانع اساسی توسعه واحدهای تولیدی و عدم رقابت با رقبای دیگر می‌گردد که از اصلی ترین مشکل این صنعت به حساب می‌آید.

مهدی عباسی نقش تشکل های صنفی و صنعتی را در خصوص برطرف کردن این مشکلات این گونه تشریح کرد: تشکل های صنفی و صنعتی به عنوان تربیون صنعت می‌توانند نقش بسزائی در حمایت از این قبیل واحدها با رایزنی با بخش های تصمیم گیرنده داشته باشند. این تشکل های فراگیر به اعلام خطر در زمان مناسب و شناسائی و جمع بندی مشکلات و خطرات پیش روی و رساندن آنها به مسئولین ذیربط به عنوان پل ارتباطی از بروز مشکلات بزرگتر جلوگیری می‌کنند که جا دارد همین جا از خانه صنعت و معدن به عنوان بزرگترین تشکل صنفی بدلیل همین رویکرد صحیح تشکر و قدردانی نمائیم وی همچنین در خصوص ارزیابی خود از جنبش ضد واردات که توسط خانه صنعت و معدن استان تهران به مرحله اجرا رسیده است افزود: یکی از بزرگترین خطرات پیش روی در صنعت، واردات بی رویه کالاهای بی کیفیت مشابه تولید داخلی از چین می‌باشد که عرصه رقابت را برای تولید کنندگان داخلی تنگ نموده است.

همچنین در برخی موارد مشاهده می‌شود کالاهای مشابه تولید داخلی از کشورهای اروپایی به قیمت بسیار بالا وارد کشور شده که عمدتاً فاقد خدمات پس از فروش بوده که لطمات جبران ناپذیری به صنعت داخلی وارد می‌نماید در همین

کرد: کاهش واردات باید توام با حمایت از تولیدکننده داخلی باشد در غیر این صورت به صد خودش مبدل می گردد. باید تعادل بین عرضه و تقاضا حفظ شود. کاهش واردات با فرض عدم تغییرات زیاد تقاضا در گروه محصولات روغن نباتی تعادل بازار عرضه و تقاضا را از بین برده و افزایش قسمت و تورم کاذب در این بازار را به وجود آورده لذا ابتدا باید زیرساخت ها و حمایت های لازم از تولیدکننده داخلی بعمل آمده پس جهت کاهش یا حذف واردات اقدام گردد.

رستگاری در پایان در خصوص مشکلاتی که فرار سرمایه برای تولید و صنعت کشور ایجاد می کند گفت:

فرار سرمایه کاهش تولید، افزایش بی کاری، مشکلات ناشی از عدم تأمین بهنگام در زنجیره تأمین را به دنبال خواهد داشت. به عنوان نمونه محصولات این شرکت مواد اولیه بسیاری از کارخانجات مواد غذایی است و در صورت عدم تولید در داخل و یا کاهش حجم تولید داخل، مشکلات زیادی برای صنایع مربوط به وجود خواهد آمد.

زیادی جهت رفع این مشکل انجام پذیرفته کمی علیرغم مصوبات سال ۸۶ و ۸۷ وزارت صنایع و معادن جهت پرداخت تسهیلات سرمایه در گردش، متأسفانه تا کنون بانک ها این تسهیلات را پرداخت ننموده اند. شرکت روغن نباتی گل بهار به دلیل مشکلات ناشی از عدم تأمین روغن خام با ۴۰ درصد ظرفیت اسمی خود مشغول به کار است.

رستگاری در خصوص نقش تشکلهای صنفی در برطرف کردن این مشکلات افزود. با وجود تلاش های وزارت صنایع و معادن و انجمن صنفی روغن نباتی مشکل شرکت به قوت خود باقی است. ریشه عدم اثربخشی فعالیت های انجام شده توسط وزارت صنایع و معادن و انجمن صنفی روغن نباتی را می توان در تعامل ضعیف بین وزارتخانه با بانک ها دانست و بدیهی است روابط اثربخش می تواند به ریسک اجرایی شدن مصوبات وزارتخانه ها جهت پرداخت تسهیلات را کاهش دهد. وی همچنین در خصوص راهبری جنبش ضد واردات از سوی خانه صنعت و معدن استان تهران خاطر نشان

جا جا دارد که از خانه صنعت و معدن بدلیل راهبری جنبش ضد واردات و این رویکرد مناسب قدردانی به عمل آید.

مهدی عباسی در پایان در خصوص این که فرار سرمایه چرا لطمه ای به تولید و صنعت کشور وارد می کند خاطر نشان کرد: ایجاد بستر مناسب در حمایت از تولید ملی مانع از فرار سرمایه خواهد شد. فرار سرمایه مشکلات پنهان و آشکار بسیار زیادی به جامعه از قبیل افزایش نرخ بیکاری، کاهش تولید ملی و درآمد سرانه ملی حرکت بسوی واردات و بسیاری موارد دیگر را به جامعه تحمیل می کند که هر کدام از آنها می تواند به جامعه لطمات جبران ناپذیری وارد نماید.

● عدم تسهیلات بانکی بزرگترین مشکل

مدیر عامل شرکت روغن نباتی گل بهار در گفت و گو با خبرنگار ماهنامه تولید مصرف گفت: اصلی ترین مشکلاتی که با آن مواجه هستیم کمبود سرمایه در گردش جهت تأمین مواد اولیه (روغن خام) می باشد. هر چند پیگیری های

فرم اشتراک ماهنامه

نام:
 نام خانوادگی:
 شرکت / موسسه:
 نشانی پستی:
 تلفن / فکس:
 تاریخ ارسال فرم:

خواهشمند است مبلغ اشتراک را در وجه حساب جاری سببای بانک ملی ایران شعبه قصر کد ۹۷ - شماره ۰۱۰۰۲۰۹۸۸۶۰۰۴ به نام تورج ابوذرخانی واریز کنید و رونوشت (فتوکپی) فیش بانکی را به همراه فرم پر شده اشتراک به نشانی: سعادت آباد - بالاتر از میدان کاج - خیابان کنی فرد (خیابان ۱۰) - پلاک ۱۰ - طبقه ۳ غربی - نشریه تولید مصرف و یا شماره تلفکس: ۲۲۰۶۸۷۹۹ و یا ۲۲۰۶۸۸۰۳ - ۲۲۰۴۷۸۳۴ و موبایل: ۰۹۱۲۱۴۰۰۳۴۲ اعلام فرمایید.

هزینه اشتراک ماهنامه برای یک سال مبلغ یکصد و پنجاه هزار (-/۱۵۰,۰۰۰) ریال

